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GENERAL iNFORMATiON: tax Code Section 26O4c) requires an office, or employee designated by the governing body to calculate the no-new-revenue (NNR) tax rate and
voter-approval tax rate (or the taxing unit. These tax rates are expressed In dollars per 5100 oftaxable value calculated. The calculation process starts after the chief appraise,
delivers to the taxing “nit the certified appraisal roll and the estimated values of properties under protest. The designated ufficer or employee shah certify that the oFficer or
employee has accurately calculated the tax rates and used values shown for the certified appraisal roll or certified estimate, the officer or employee submits the rates to the
governing body by Aug.? or as soon thereafter as practicable.

School distticss do not use thisfmm, bst instead use Comptroller Ictm 50-859 Tax Role Caicutation Work, heet School Oislrlcl without Cbaptei 313 Agreements or Compirotie: Foam
50-884 Tax Rare Calculalian Worksheet Schoolbislricr with Chapter 313 Agreeanellrs.

Water dishilchs as defined under Water Code Section 49l (I) do not use this (arm, but instead use Comptroller Form 50-858 Ware, Disrhrl Vol er-Approval Tax Rate Worksheet (or

low Tax Rare aid Developing Disrric:s or Comptroller Form 50-860 Dare/aped Wet er District Vorer-Appro vol Tax Rare Workjheer.

The Comptroiier office provides this worksheet to asstst taxir.g units in determining tax rates,The nt ormalion provided in this worksheet is offered as technical assistance and not
legal advke.Taxlng unIts should consult legal counsellor Interpretations of law regarding tax rate preparation and adoption.

SECTION 1: No-New-RevenueTax Rate
The NNR lax rate enables the public to evaluate the relationship between taxes for the prior year and for the cunent year based on a tax rate that would produce the same amount
of taxes (no new tases) ifappLed to the same properties that are taxed in both years. When appraisal values increase, the NNR tax rate should decrease.

The NNR tax rate far a county Is the sum of the NNR tax rates calculated for each type oF lax the county leves.

While uncommon, iris pcssible for a taxing unit to provide an exemption for only maintenance and operations taxes. In this case, the taxing unit wii need to calculate the NNR tax
rate separately for the maintenance and operations tax and the debt ta then add the two components together.

-- ZflI;fl:fl;flfl7t1j

1. 2019 total taxable value. Enter the amount of 2019 taxable value on the 2019 tax roll today. Include any adjustments since last years certification;
excludeTax Code SectIon 2525(d) one-fourth and one-third over-appraisal correctIons from these adustments. Exclude any propertyvalue subject
to an appeal under Chapter 42 as or Juty 25 lw;li add undisputed value in Line 6). This total Includes the taxable value of homesteads with tax cell
ings lw;li deduct In Line 1) and the captured value for tax Increment financing (w-3l deduct taxes in Line 17). $ 160,555,976

2. 2Ol9tax ceilings. Counties, cities and junIor college districts. Enter 2019 total taxable value ef homesteads wittt tax ceilings. lhese include the i
homesteads of homeowners age 65 or older or disablecL Other taxing units enter 0. if your taxing unit adopted the tax c&isng provision In 2019 I

era prior year (or homeowners age 65 or older or disabled, use Inis step.’

3. Preliminary 2019 adJusted taxable value. Subtract Line 2 from Line 1. 1 60,55,78

4. 2Ol9total adopted tax rate. s - 029054 Isi

5. 2019 taxable value lost because court appeals of ARK decisions reduced 2019 appraised value.

A. Original 2019 ARK value s 0

8. 2019 values resulting from final court decision -5 0

C. 2019 value loss. Subtracts from A.’ 0

6. 2019 taxable value subject to an appeal under Chapter 42, as of July 25.

A. 2019 ARK certifIed value: . Q

8. 2019 disputed value: - 0

2019 undIsputed value Subtract B from A 0

7. 2019 Chapter 42 related adjustadvalues. Add Line Sand Line 6. $

Sr.. Ta. cree 26 0121141
5lrx.ta,(,de 4 26.tt3tt4l
tests, c.d, 426 012113)
talas c,a, 426.0121131

‘-‘a:’, *_n_ - — ?pra,I
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B. 2019 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments, Add line 3 and Line 7. s 160555,978

9. 2019 taxable value of property in territory the taxing unit deannexed afterian. 1,2019. Enter (he 2019 vabeotpeperty in dearir,exed 1
terriiory.

s 0

10. 2019 taxable value lost because property first qualified for an exemption in 2020. ii (he taxing unit increased an original exemption, use
the dfference between (he orlginai exempted amount and the increased exempted amount Do not indude vaiue iast due to freeport, goods’
in-transit, temporary disaster exemptions. Note that lowering the amount or percentage ofan exisling exemption in 2020 does not create a new
exemption or reduce taxabie vaiue.

A. Absolute exemptions. Use 2019 market value’ $ 62,490

B. Partial exemptions. 2020 exemption amount or 2020 percentage exemption
tImes 1019 vaiue + 48,000

C. Value loss,Add Aand e.
s 1 IPA?.P.

11. 2019 taxable value lost because propertyfirst qualified for agricultural appraisal (i’d or i’d-I), timber appraisal, recreational/scenic
appraisal or public access airport special appraisal in 2020. Use oniy properties that qualified in 2020 for the first time: do not use proper’
ties that qualified in 2019,

A. 2019 market value: 0

B. 2020 productivity or special appraised value:
-

0

C. Value loss. Subtract B from A.’ r

12. Total adjustments for lost value. Add Lines 9, lOt and 11 C. 110,490

13. Adjusted 2019 taxable value. Subtract Line 12 From Line &
,

160,445,488

14. Adjusted 2019 total levy. Multiply Line 4 by LIne 13 and divide by SlOG. $ 466,158.00
H.

15. Taxes refunded for years preceding tax year 2019. Enter (he amount of taxes refunded by the taxing unit for tax years preceding tax year
201 9.Types ofrefunds include court decisions, Tax Cede Section 25.25(b and (ci corrections andTax Code Section 31.11 payment errors. Do not
Include refunds for tax year 2019. This line appres only to tax years preceding tax year 2019.’

$ 609.00

16. Taxes in tax increment financing (‘ElF) for tax year 2019. Enter the amount oftaxes paid into the tax increment fund for a reinvestment zone
as agreed by the taxing unit, lithe taxing unit has no 2020 captured appraised vaiue In Line 180. enter 0.

11. Adjusted 2019 levywith refundsandTlf adjustment. Add Lines 14, and 15, subtract Line 16.” $ 466,767.00
....—

—

18. Total 2020 taxable value on the 2020 certIfied appraisal roll todayThis vaiue includes only certified values or certified estimate ofvaiues
and includes the totai taxable value ofhomesleads with tax ceilings (will deduct in Line 20).These homesteads include homeowners age 65 or
older or disabled.’’

A. Certified value $ J?2.8,375

8. CountIes: Include railroad roiling stock values certified by the Comptroller’s office’ + 5

________—

..

C. Pollution control and energy storage system exemption: Deduct the value of property exempted
izr the cunent tax year for the first time ax po:luxion control or energy storage system property -

0

0. Tax increment financing: Deduct the 2020 cap:ured apprased value of properly taxable by a taxing
unit in a tax increment financing acne for whkh the 2020 rates wl3 be deposited into the tax increment
fund, Do not include any new properly value that will be included In LIre 23 below.” .

0

E. Total 2020 value. Add A and 8, then subtract C and 0. 167,768,375

‘lain c,at 21.flt2flSi
‘It, Tncad.S3SSIII,sI
‘I,. Tncod.s2S.nliIsi
‘In Tncxersat.OI2It3I

Ti. In Case 5 26.Ollct
‘rn,,r.,codeS26et2lt3l
It. rn ccde S 26.0t3. 26.04ic2)
r,.r,, ccdc S 26.QlLi

For additional copla,vMfrcompkoller.texas,gov/taxes/property-tax Page 2
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9. Total value of properties under protest or not Included on certified appraisal roll.”

A. 2020 taxable value of propertIes under protestihe chief appraiser certifies a list of properties still
under ARB protestihe tst shows the appraisal district’s value and the taxpayer’s claimed value, if any,
or an estimate of the value If the tarpayer wins For each of the properties under protest, use the lowest
of these values. Enter Lhe total value under protest

—

8. 2020 value of properties not under protest or Included on certified appraisal roll. The chief
appraiser gives taxing units a list of those taxable properties that the chiefappraiser knows about but
are not included In the appraisal rail certification. These properties also are not on the list of properties
that are still under protest. On this list of propertIes, the chief appraiser inchides the market value,
appraised value and exemptions for the preceding year and a reasonable estimate of the market value.
appraIsed value and exemptIons for the current year. Use the lower market appraised or taxable value
(as appropriate). Enter the total value of property not on the certified roil.

C. Total value under protest or not certified. Add A and B. 0

20. 2020 tax ceIlings. Counties, cities and junior colleges enter 2020 total taxable value or homesteads with tax ceiiings.These include the home
steads of homeowners age 65cr olde, or disabled, Othertaxing unas enter 0. ifyour taxing unit adopted the tax ceiflng provisIon in 2019 or a
prior year for homeowners age 65 or older or disabled, use this step.”

SECTION 2:Voter-ApprovalTax Rate

The voter-approval tax rate Is the highest tax rate that a taxing unit wy adopt without holding an electIon to seek voter approval of the rate.The voter-approval tax rate Is split
into two separate rates:

1. MaIntenance and Operations IM&O)Tax Rate: The M&0 portion Is the tax rate that Is needed to raise the same amount of taxes that the taxng unit levied in the ptior year
plus the applIcable percentage allowed by law. This rate accounts for such things as salaries, util;ties and day-to—day operations.

2. Debt Rate:The debt rate includes the debt service necessary to pay the taxng unit’s debt payments in the coming year.Thts rate accounts for principal and interest on bonds
and other debt secured by property tax revenue.

The voter-approval tax rate for a county is the sum of the voter-approval tax rates calculated for each type of tax the county levIes. inmost cases the voter-approval tax rate
exceeds the no-new-revenue tax rate, but occasionally decreases in a taxing unit’s debt service will cause the NNR tax rate to be higher than the voter-approval tax rate.

II,., tfl ifl inrn”

28. 2019 Mb tax rate. Enter the 2019 M&0 tax rate. 0.23821

29. 2019 taxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments. Enter the amount in Une 8 of the No-New-Revenue Fax
Role Work,hrrt

$ i6o,555,978

Tech, code S 2&ttlct end IS)
“lxxii, rod, 5 2t.Ottct

tee. ii, cede S 26 0 t Cd)
Thn,hae code S 260t21t)lBP
trx.1ie codes 2&0t2)6i
Ire.ln code 526 tt3iIl)
te Tfl code 526.ttZltl)
lx,, Ta. c’dr 5 2encEi
Toni,, code S 26fl41d)

+5 0

21. 2020 total taxable value. Add Lines 18E and 19C. Subtract Line 20.’’ 167,768,375

22. Total 2020 taxable value of properties In territory annexed afterian. 1,2019. Include both teal and personal property. Enter the 2020
value of property in territory annexed.”

- 0

23. Total 2020 taxable value of new Improvements and new personal property located In new Improvements. New means the Item was
not on the appraisal roll In 2019. An improvement Is a building, structure, fixture orfence erected on or affixed to land. New additions to exist- -

I Ing Improvements may be included if the appraised value can be determined. New personal property In a new Improvement must have been
brought into the taxing unit after Jan, 1,2019 and be located in a new improvement. New Improvements do include property on which a tax
abatement agreement has expired for 2020.” 2,954,120

24. Total adjustments to the 2020 taxable value. Add Lines 22 and 23. 2954120

25. Adjusted 2020 taxable value. Subtract LIne 24 from LIne 21. 164,814,255

26. 2020 NNR tax rate. Divide Line 17 by Line 25 and multiply by $lOO.’

27. COUNTIES ONLY. Add together the NNR tax rates for each type oftax the county levies. The total is the 2020 county NNR tax rate. x’
s

______________moo

For additional copies.vIslt comptroller.texas.gov/taxes!property-tax Page 3
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30. Total 2019 M&0 levy. Multiply Line 28 by Line 29 and divide by 5100 382,460.00

31, Adjusted 2019 levy for calculating NNR M&O rate. Add Line 31E to LIne 30. 382955.00
A. 2019 salestax specifically to reduce property taxes. For cities, counties and hospital districts

enter the amount of additional sales tax collected and spent on M&0 expenses In 2019, If any.
Other taxing units, enter 0. Counties must exclude any amount that was spent for economic
development grants from the amount of sales tax spent + $ 0.0

8. M&O taxes refunded for years preceding tax year 2019. Enter the amount of M&0 taxes
refunded in the preceding year for taxes before that year. Types of refunds include court decIsIons,
Tax Code SectIon 2525(b) and (ci corrections and Tax Code Section 31.11 payment errors. Do not
Include refunds for tax year 2019, This line applies only to tax years preceding tax year 2019 + —- 49QQ

C. 2019 taxes in TIF. Enter the amount of taxes paId Into the tax Increment fund for a reinvestment
zone as agreed by the taxing unit. If the taxing unit has no 2020 captured appraIsed value in
Line 180, enter o — s 0.00

0. 2019 transferred function. if discontinuing alt ofa department, functIon or actIvIty and
transferring it to another taxIng unit by written cOntract enter the amount spent by the taxing
unit discontinuing the functIon In the 12 months precedng the month oF thIs calculatIon, Ifthe
taxing unit did not operate this function for this l2month period, use the amount spent In the last
full fiscalycar inwhich the taxing unit operated the function.The taxing unit discontinuing the function
wilisubtractthls amount in E below.The taxtng unit receiving thefunction witiadd this amount in

• F below, Other taxing units enter 0 +1-s 0.00

• E. 2019 M&0 levy adjustments. Add A and B, then subtract C. For taxing unit with 0, subtract if
discontinung function and add If receiving function 495.00

32. ‘ Adjusted 2020 taxable value. Enter the amount in Line 25 ofthe NoNew ReiesiwThtAde I4btht

33. 2020 NNR M&O rate (unadjusted). Divide Line 31 by LIne 32 and multiply by 5100, —_0.2323•,$tOo

34. Rate adjustment for state criminal justice mandate,” Enter the rate calculated In Cit not applicable, enter 0. s 0,00000 tstoo

A. 2020 state criminaljustice mandate. Enter the amount spent by a county In the prevIous 12 months
providng for the maIntenance and operation cost of keepIng Inmates In countypaid faclKtles after they
have been sentenced. Do not include any state reImbursement received by the county for the same purpose. S 0.00

2019 state criminal Justice mandate. Enter the amount spent by a county In the 12 months prior to
the previous 12 msnths prov:ding for the maintenance ar.d operation cost of keeping ir.matex in
county-paid facilities after they have been sentenced. Do not include any state reImbursement received
by the coutty for tlte same purpose. Enter ro if this is the first tIme the mandate applies 0.00

8. Subtract 81mm A and divde by Line 32 and multiply by 5100 $ O.0O000,

35. Rate adjustment forlndigent health care expendItures. Enter the rate calculated in C. If not applIcable, enter 0. O.00000/gcO
A. 2020 indigent health care expenditures. Enter the amount paId by a taxIng unit provIding for the

maintenance and operation cost of providing IndIgent health care for the period begInning on
July 1,2019 and ending on June 30. 2020, less any state assistance received for the same putpose.,,,..,,. $ 0.00

8. 2019 Indigent health care expenditures. Enter the amount paid by a taxing unIt provIding for
the mainlenance and operation cost of providing Indigent health care for the period beginning
on July 1,2018 and ending on June 30,2019, less any state assistance received
for the same purpose —

• 0.00

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100 $ ......_.00000/$100

IR.x,rerd For roa.niioni
° To. 1.. Code S lt044
“lana, Codes as,t441

.e:.w4,xcfltraS*r ,x,orvng;n,rio:e Iemdrx.,.anoatcaz.rck

Foradditional copies, visit: comptrofler.texagov/taxeslproperty.tax Page 4
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36. Rate adJument for county indigent defense compensation. ‘ Enter the lessor of C and D. If not appEcable, enter a. 0.00O00
A. 2020 indigent defense compensation expenditures. Enter the amount paid by a county to

provide appointed counsel 1, indigent Individuals for the period beginning on July 1,2019 and
ending on June 30, 2020. less any state grants received by the county for the same purpose s

8. 2019 indigent defense compensation expenditures. Enter the amount paid bya county to
provide appointed counsel for indigent individuals for the period beginning en July 1,2018 and
ending on June 30. 2019, less any state grants received by the county for the same purpose $

_________

C. Subtract Bf,om A and divIde by LIne 32 and multIply by 5100 O.O00OO,’soo

b. Multiply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by 5100 5 0’00000s°

37. Rate adjustment for county hospital expenditures. “Enter the lessor of C and D, If applicable, If not applicable, enter 0.
p

$ 0’°OOOO)$1D
A. 2020 eligible county hospital expenditures. Enter the amount paid by the county or municipality

to maintaIn and operate an eligible county hospital for the period beginning on July 1,2019 and
ending on June 30, 2020 $ 0.00

6. 2019 elIgible county hospital expenditures. Enter the amount paid by the county or municipality
to maintain and operate an eligible county hospital for the period beginning on July 1,2018 and
ending on June 30, 2019 0.00

C. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by 5100 S O.00000isioa

0. MultIply B by 0.08 and divide by Line 32 and multiply by 5100 ._,.,,9,9P,QP,sioo

38. Adjusted 2020 NNR M&O rate. Add Lines 33, 34, 35, 36, and 37.
—

—

39. 2020 voter-approval M&O rate. Enter the rate as calculated by the appropriate scenario below.
F $ 0.24048

Spedallaxing UnIt. If the taxing unt qualifies as a special taxing uniL multiply Line 38 by 1.08,
or.

OtherTixing Unit If the taxing unit does not qualify as a special taxing unit, multiply tine 38 by 1.035.
• or -

• Taxing unit affected by disaster declaration. If the taxing unit Is located in an area declared as disaster area, the governing body may
direct the person calculating the voter-approval rate to calculate In the manner provided for a special taxing unlt.The taxing unit shall F

• contInue to calculate the voter-approval rate in this manner until the earlier of l)the second year in which total taxable value on the
certified appraisal roll exceeds the total taxable value of the tax year in which the disaster occurred, and 1) the third lax year after the tax
year In which the disaster occurred, if the taxing unit qualifies under this scenario, multiply Line 38 by 1,08.”

40. Total 2020 debt to be paid with property taxes and additional sales tax revenue. Debt means the interest and principal that will be paid
on debts that:

(1) are paid by property taxes,
(2) are secured by property taxes,

(3) are scheduled for payment over a period longer than one year, and

(4) are not classified In the taxing unit’s budget as M&O expenses.

A. Debt also includes contractual payments to other taxing units that have incurred debts on behalf
• of this taxing unit, if those debts meet the four conditions above. include only amounts that will be
I paid from property tax revenue. Do not Include appraisal district budget payments.

Enter debt amount $ 82,455.00

B. Subtract unencumbered fund amount used to reduce total debt 0.00

C. Subtract certified amount spent from sales tax to reduce debt tenter zero if none) — s ——

0. Subtract amount paid from other resources — ,
0.00

E. Adjusted debt. Subtract B.C and 0 from A. 82,455.00

41. CertifiedlOlsexcendebtcoliecllons.Enter the amount cerlifiedby the collector.” — -

______

—

0.00

x,,. x,, c,,de I 210442
tfl. no (edt 126 0443
xn. lx, cod,! 26.041,-i)

at,, Ia, codr 526 011i10) orid 2l,a4(bi

Fl’ FFS7JF’ ,,*,tqFc.aa*a.ne, F-nx,4a’da,a%,*.,a1sZflI3r
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42. Adjusted 3020 debt. Subtract Line 41 from Line 40E.

43. 2020 antIcipated collection rate. If the anticipated cotection rate In A Is lower than actual coilection rates in B, (and 0, enter (he lowest col
lection rate 1mm 8. (and D. ifthe anticipated rate in A is higher than at ieast one of the rates in (he prior three years, enterthe rate From A. Note
thai the rate can be greater than 100%.”

A. Enter the 2020 anticipated collection rate certified by the collector.”’ ......J2Q
8. Enter the 2019 actual cotection rate 98.44%

C. Enter the 2018 actual colic’ction rate 97.90%

0. Enter the 2017 actual coliection rate 97.90%

44. 2020 debt adjusted for collections. Divide Line 42 by Line 43. 82,455.00

j45. 2020 total taxable value. Enter the amount on Line 71 ofihe No-New-Revenue Ta, Rote tvcragaat s 167.768.375,si

46. 2020 debt rate. Divide Line 44 by Line 45 and muitipty by 5100.

47 2020 voter approval tax rate Add Lines 39 and 46 0 28962

48. COUNTIES ONLY. Add together the voter-approvai tax rates for each type cf tax the county levies.The total is the 2020 county votuapmnl
taxrate.

s . ,sioo

SECTION 3: NNR Tax Rate and Voter-ApprovalTax Rate Adjustments for Additional SalesTax to Reduce PropertyTaxes
Cities, counties and hospitai districts may levy a sales tax spedflcaily to reduce property taxes. Local voters by etection must approve imposing orabotishing the additional saies
tax. Ifapproved, the taxing unit must reduce its NNR and voter-approval lax rates to offset the expected sales tax revenue.
This section should only be completed by a county, city or hospLlal district that is required to adjust its NNR tax rate and/or voter-approval tax rate because it adopted the
additional sates tax.

PR1 p_x n1ty,u,rn.

49. Taxable Sales. For taxing units that adopted the sales tax in November 2019 or May 2020, enter the Comptroller’s estimate of taxable sales for
the prevLous four quarters. “Estimates & taxabte sates may be obt&ned through the Comptroiier’s Allocation ilistoxicai Summary webpage.
Taxing linErs that adapted the sales tax befoic November 2019, skip ths line.

$ 0.00

50. Estimated sales tax revenue. Counties exclude any amount that is or will be spent for eco.tamicdevelopment grants from the amount of esti
mated sales tax revenue. “

TaxIng unIts that adopted the sates tax In November 2019 or In May 2020. Mult:ply the amount on Line 49 by the sales tax rate (.01.
.005 or .0025, as appica’ole) and multiply the result by .95.”
-or-
Taxing unIts that adopted the sale, tax before November 2019. Enter the sales tax revenue for the previous four quarters. Do not I

• j multiply by .95. s

_________

--..-—..-•.•-——-

51. 2ozototaltaxablevalue. Entertheamount from Line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet.

52 Sales tax adjustment rate Divide Line 50 by line Stand multiply by $100 s 0 00000,sioo

53 2020 NNR tax rate unadjusted for sales tax “Enter the rate from Line 26 or 21 asapp&able on the No New Revenue Tax Rote Worksheet

54. i 2020 NNR tax rate, adjusted for sales tax.
Taxing units that adopted the sates tax in November 2019 or In May 2020. Subtract Line 52 from Line 53. Skip to Line 55 ifyou

i adopted the additional sates tax before November 2019.
- — OPO,sioc

.

.
- -

-
. . -

55. 2020 voter-approval tax rate, unadjusted for sales tax.” Enter the rate From Line 47 or 48, as applicable, of the Voter-Appmval Tax Race
Worksheet. s

°laTaa code sat 04{L t.’I and h-li
let r,. cod, S 26
I t.n,v,d for ,,pln,iw’I
laTe, codes ,&041[di
1,,. r., (ode I as 04 Ui
letTer (odr S 2&MtIl
to. r., cadet as 04cJ
ml,, codes aso:.i

——Ic-,

ror additional coØes, vIsit cpmfl’oNer$e*aS.goWtax- esfl,toperty-tax Page 6
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56. 2020 voter-approval tax rate, adjusted for sales tax. Subtract Line 52 from tine 55.
$

SECTION 4: Voter-Approval Rate Adjustment for Pollution Control
A taxing unit mayraise its rate for M&0 funds used to pay for a facility, device or method fur Ihecontrolof alr,water or land polluffon.This includesany land, structure, building,
instattation, excavallon, machinery, equipment or device that is used, constructed, acquired or installed wholly or partly to meet or exceed pollution control requirements. The
taxing unit’s expenses are those necessary to meet the requirements of a permit issued by the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ).The taxing unit must provide
the tax assessor with a copy of the ICED letter of determnation that states the portion of the cost of the installation fo, pollution control.

This section should only becompleted bya taxing unit that uses M&0 funds to pay for a facility, device or method for the control of air, water or land poi!ution.

Un -Vo*ei.AppovalRàtaA4uaotfrrPáIk6JonConudRequlreinent%Wáasheet Amount/Rate:.

57. Certified expenses from the Texas CommIssIon on Environmental Quality ITCEQI. Enter the amount certified in the determination letter
fromTCEQ, “The taany unit shall provide its tax assessor-c&:ector with a copy of the letter.” L

$

SR. lOZOtetal taxable value. Enter the amount from Line 21 of the No’Wew•Revenue Tar Rare Worksheet.
$ 167768,375

59. Additional race for pollution control. Dvide Lire 57 by Line 58 and multiph by 5100.
0.00000/sIOt

60. 2020 votenapproval tax rate, adjusted for pollution control. Add tine 591o one ofthe foilowing ilnes (as applicable): line 47, Line 48
(counties) or Line 56 (taxing units with tim additional sales tax).

I °.28962/StOO

SECTION 5:Voter-ApprovalTax Rate Adjustment for Unused Increment Rate
The unused Increment rate Is the rate equal to the difference between the adopted tax rate and voter-approval tax rate before the unused Increment rate for the pritr three years.” In
a year where a taxing unit adopts a rate by applying any portion of the unused increment rate, the unused increment rate for that year would be zero.

For each tax year before 2020, the difference between the adopted tax rate and voter-approvai rate is considered zero, therefore the unused Increment rate forlo2ois Zero, a

This section should only be completed by a taxing unit that does not meet the definition of a speclai taxing uniL

61. 2019 unused Increment rate. Subtract the 2019 actual tax rate and the 2019 unused increment rate from the 2019 voter-approval tax rate, if
the number is iess than zero, enter zero, if the year Is prior to 2020, enter zero. s 0.00000,siot

62. 2018 unused increment rate. Subtract the 2018 actual tax rate and the 2018 unused increment rate from the 1018 voter-approval tax rate. If
the number Is iess than zero, enter zero. lIthe year Is prior to 2020, enter zero. O.00000JSWO

63. 2017 unused Increment rate, Subtract the 2017 actual tax rate and the 2017 unused increment rate from the 2017 voter-approval tax rate, If
the number is iess than zero, enter zero. lIthe year is prior to 2020. enter zero.

i O.00000isito

64. 2020 unused Increment rate. Add Lines 6), 62 and 63. O.00000isioo

65. 2o2ovoter-approval tax rate, adjustedfor unused increment rate. Add Une64 to one of the following lines (as applicable): line 47, Line 48
(counties), LineS6 (taxing units with the additional sales tax) or Line6O (taxing units with pollution control),

SECTION 6: De Minimis Rate
The de minimis rate is the rate equal to the sum of the no’new-revenue maintenance and operation, rate, the rate that will raise 5500,000, and the current debt rate for a taxing unit.4’

This section should only be completed by a taxing unt that is a municipatty of less than 30,000 or a taxing unit that does not meet the definition ofa speciai taxing unL

Lkiie44 -
. -tXtt-- frr%DeMfnkrthftateWmksbeet ‘ Amaunufiat4tf;

66. Adjusted 2020 NNR Mb tax rate. Inter the tate from Line 38 of the Vorer’Approvol Tax Rate Worksheet O.232isioo

67, lo2ototal caxablevalue. Enter the amount online 21 oftheflo-Nrw-RerenurTaxRolrWorkoheef.
— 157765375

68. Rate necessary to lmpo,e 5500,000 In taxes, Divide 5500,000 by LIne 67 and muitlpiy by $100. - —

::,

- $ .29802 ,swo

Code I 2Sfl4SIdi
‘Talar Cod, I 25,045(l)
— lenin Cad, 5 laaIi{,)
* Tr. Tar ,d, I 26.it)lti

Trot,’ todr S fl.O63l.)itl
Ten.),, Code S 25,002$-si
lenin C.d. S ?&063:.titl

‘,t,&r W - -
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69. 2020 debt rate. Enter the rate from Line 46o1 the Vote,. Approval Tax Rate Worksheet. s . 0.0491

10. Demlnimlsnte,AddLines65,58and69, is 0.57951og

SECTION 7: Total lax Hate

indicate the applicable total tax rates as calculated above.

No-new-revenue tax rate
As applicable, enter the 2010 NNR tax rate from: Line 26, Line?) (counties), or line 54 (adjusted for sales tax).

Voter-approval tax rate s 028962 /5105
As applicable, enter the 2020 voter-approval tax rate from: Line 47, LIne 48 (countiesi, LIne 56 (adJusted to; sales tax),
lIne 60 (adJusted for pollution control), or Line 65 (adjusled for unused increment).

Dc minimis rate $
If appiErable, ente. the de minimis rate from LIne 10.

SECTION 8:Taxing Unit Representative Name and Signature

_____

Enter the name of the person preparing the tax rate as authorized by the gorning body of the taxing unIt. 8y si9nlng below. you ceitify that you are the designated officer or
employee of the lating unit and have calculated the tax rates In accordance with requirements in Tax Code.

• A4¼ M -

Printed Name of Taxing Unit Rrpresentative

Taxing Unit ntative Date

‘4Trx.Taa ccdc S 26fl4c1

for additional copies, visit: comptroiIersexas.gavftaxesraperty’tax Page 8


